LEI COMPLEMENTAR N. 76/2022 DE 28/01/2022.

	DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE VENCIMENTO DOS CARGOS PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos os habitantes que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º. Ficam alterados os vencimentos dos Servidores contratados para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, constantes do Anexo I da Lei Complementar nº 49/2014 de 18/12/2014, conforme segue:

SERVIÇOS GERAIS DE APOIO E MANUTENÇÃO

	Código
	Cargos /CE
	Vencimento

	Carga horária semanal

	00031
	Auxiliar de Serviços Gerais
	1.400,00
	40 horas

	00032
	Vigia
	1.400,00
	40 horas

	00033
	Motorista
	1.650,00
	40 horas

	00034
	Operador I
	2.200,00
	40 horas

	00035
	Operador II
	2.500,00
	40 horas

	00036
	Zeladora
	1.400,00
	40 horas

	00039
	Agente Auxiliar de Creche
	1.500,00
	40 horas

	00113
	Monitor de Creche
	1.500,00
	40 horas

ATIVIDADE TÉCNICA SUPERIOR

	Código
	Cargos /CE
	Vencimento
	Carga horária semanal

	00123
	Farmacêutico
	3.285,00
	40 horas

Art. 2º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 28 de Janeiro de 2022.

 DALVIR LUIZ LUDWIG
              Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda